Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

                                           Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017

ANO III  DOEGD – N.0761/2020                          GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020                                                     PÁGINA     1

Prefeito Municipal

 - Aristeu Pereira Nantes

Vice-Prefeito

 - Fausto José de Sousa

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU

 - Diomar Mota Santos

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS

 - Sidiney Thomaz Neto

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC

 - Maria Conceição Amaral Laboissier

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU

 - Janete G. Kochinski de França

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA

 -

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC

 - Ana Paula de Andrade Marques

Coordenadoria de Trânsito

 -

Coordenadoria de Habitação

 -

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas

 - Walid Aidamus Rasslan

Controladoria Interna do Município

 - Nelson Correia Mendes

PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD
Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD
Fone: (67) 3466-1611
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1
DECRETO...............................................................1

DECRETO

DECRETO Nº 107 de 08 de Dezembro de 2020.

Nomeação dos Membros do CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social
biênio 2020-2022.

Aristeu Pereira Nantes, Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, no uso
de suas atribuições, e nos termos do artigo 1º da lei 609/94, etc.

DECRETA

Art.1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Assistência Social,
na seguinte forma;
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
Da Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania:
Titular: Iracema Sanches Souza
Suplente: Elenice Duran Calegari

Da Secretária Municipal de Saúde:

Titular : Janete Kochinski de França
Suplente: Estefânia Kintschev

Da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

 Titular: Lucimar Nobrega
 Suplente: Emilene Pinto

Da Secretária Municipal de Desenvolvimento Sustentável:

Titular: Maria Aparecida Furtuoso Gomes
Suplente: Valdir Correia de Araújo

Da Secretaria de Gestão Publica:
Titular: Wanessa Duarte de Souza
Suplente: Mirele Aparecida Nunes Servantes Reginato

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Do Programa Bolsa Família:

Titular: Margarida Pereira
Suplente: Ellen de Souza Santos

Dos Trabalhadores da Área:
Titular: Talita Hirala Palmeiras
Suplente: Mary Solange Bega

Do Projeto Conviver:
Titular: Neusa Saraiva de Alencar
 Suplente: Maria Lucia Felix da Cruz

Da APAE:

Titular: Maria Aparecida de Menezes Santana
Suplente: Ronise da Silva Garcia Dutra

Da Instituição Acolhedora – Lar do Idoso:

Titular: Leila Aparecida de Souza Santos
Suplente: Cleuza Maria Matos Stefanello

Art.2º - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS /MS, 08 de
dezembro de 2020.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 108 de 08 de Dezembro de 2020.

Nomeação dos Membros do CMDCA - Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente biênio 2020-2022.

Aristeu Pereira Nantes, Prefeito Municipal de Glória de Dourados/MS, no uso
de suas atribuições, e nos termo da Lei Municipal nº 606 de 10 de fevereiro de
1994.

DECRETA

Art.1º Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente, na seguinte forma;
REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Da Secretária Municipal de Assistência Social e Cidadania:
Titular: Josevel Benites da Luz
Suplente: Gislaine Patrícia Melo Enz

Da Secretária Municipal de Saúde:

Titular : Janete Kochinski de França
Suplente: Estefânia Kintschev

Da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

Titular: Edenilce Rodrigues da Silva Luna

ANO III DOEGD – N.0761/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2020                                                  PÁGINA        2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Suplente: Maria Conceição Amaral Laboissier

Da Secretaria de Gestão Publica:
Titular:  Tiago Gomes
Suplente: Silvana P. Gonçalves Arroio

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Lions Clube de Glória de Dourados /MS
Titular: Davi Rodrigues da Silva
Suplente:  Samy Arfux Figueiredo

Movimento das Catequistas de Glória de Dourados
Titular: Maria Aparecida Rodrigues de Medeiros
Suplente: Zélia Camargo

Da APAE:

Titular: Elizabete Alves de Oliveira
Suplente: Giuliana Doreto Schiave

Pastoral da Criança

Titular: Maria de Fatima da Silva
Suplente: Luciana Pereira da Silva Cervantes

Art.2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS /MS, 08 de
dezembro de 2020.

Aristeu Pereira Nantes
Prefeito Municipal